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[Finansministeren] 

gruppe, som vurderer de problemer, der 
knytter sig til beskatning af kursgevinster 
mere generelt. Det er rigtigt, som hr. Fly- 
gaard var inde på, at der må være en sam- 
menhæng mellem på den ene side beskatning 
af kursgevinster og fradragsret for tab, og det 
er noget af det, der skaber administrative 
problemer. Jeg vil godt sige, at jeg ikke føler 
mig overbevist om, at man kan lave den ind- 
skrænkning, som hr. Flygaard opstillede som 
forudsætning vedrørende kurstab, hvis man 
bevæger sig ind på dette område. Jeg kan 
sige til hr. Gammelgaard, at det i hvert fald 
ikke er noget, der er nært forestående. 

Jeg skal kun derudover sige, at der er rejst 
en række spørgsmål vedrørende den forvalt- 
ningsmetode, skattemyndighederne vil an- 
vende. Jeg tror, det er ting, der oplagt egner 
sig til, at der indhentes besvarelser under ud- 
valgsarbejdet om dette lovforslag, som selv- 
følgelig først og fremmest må indhentes hos 
ministeren for skatter og afgifter. 

Jeg skal endnu en gang takke for den til- 
slutning, der har været til lovforslaget. 

Anders Poulsen (V): 
Jeg vil gerne takke ministeren for svaret. 
Det var meget interessant at høre, at hr. 

Glistrup foreslog som en løsningsmulighed, 
at alle obligationer og alle værdipapirer bli- 
ver lagt ind under de beskatningsregler, der 
er gældende for afståelse af aktier. Her fore- 
slår hr. Glistrup obligationer, pantebreve og 
andre værdipapirer lagt ind under disse reg- 
ler: afståelse inden for 2 års grænsen: almin- 
delig indkomstskattepligt, afståelse ud over 2 
års grænsen: særlig indkomstskattepligt. Ak- 
tiebeskatningsreglerne går jo også på, at der 
ikke er mulighed for at pristalsregulere an- 
skaffelsessummen for disse aktier. 

Det er ganske nye toner fra fremskridts- 
partiet, vi her får at høre, og det var meget 
interessant. Hr. Glistrup er naturligvis viden- 
de om, at det vil indebære en meget stærk 
skærpelse af beskatningen på hele det felt, 
der vedrører obligationer og pantebreve. Hr. 
Glistrup tager vel heller ikke i den forbindel- 
se hensyn til det kreditortab, som er til stede, 
i hvert fald når vi opererer med pantebreve, 
altså det modsatte af det, vi taler om, debi- 
torgevinst, nemlig når en mand optager lån 
og tilbagebetaler med penge, der har en lave- 
re værdi. På kreditortabssiden er det fortsat 

sådan, at der er fuld skattepligt for hele ren- 
teindtægten, uanset hvor meget pengeværdi- 
forringelsen tærer på pantebrevets pålyden- 
de. Det er en skærpelse, der er meget, meget 
stor på hele beskatningsområdet, som jeg 
forstår at hr. Glistrup her gør sig til talsmand 
for, og det var en meget interessant oplys- 
ning at få. 

Gammelgaard (KF): 
Må jeg sige om ikrafttrædelsesdatoen, at vi 

har de samme betænkeligheder, som hr. An- 
ders Poulsen har givet udtryk for. Det er 
principielt forkert, at man indsætter en 
ikrafttrædelsesdato, som ligger forud for 
fremsættelsesdatoen af et lovforslag, og vi 
finder det rigtigere, at et sådant lovforslag 
træder i kraft, når det er vedtaget her i folke- 
tinget. 

Jeg synes, det var yderst interessant, hvad 
finansministeren oplyste om spørgsmålet om 
beskatning af kursgevinster i almindelighed. 
Jeg forstod finansministeren således, at rege- 
ringen ikke gjorde sig aktuelle overvejelser 
om dette spørgsmål. Det vil sige, at når skat- 
teministeren siger, at regeringen ikke er afvi- 
sende over for tanken om at inddrage kurs- 
gevinster i almindelighed under beskatning, 
så dækker det ikke finansministerens opfat- 
telse. Det, som vi her tager stilling til, er, at 
der skabes fuld overensstemmelse imellem 
den skattemæssige behandling af statsgælds- 
beviser og obligationer i almindelighed. Det 
vil sige, at hvis man gennemfører en generel 
kursgevinstbeskatning af obligationer, så 
kommer den altså også til at gælde for stats- 
gældsbeviserne, og det er dér, der kan ske 
noget meget alvorligt for samfundsøkonomi- 
en -  hvad jeg forstår at også finansministe- 
ren har indset -  med væsentlige renteforhø- 
jelser. 

Glistrup (FP): 
Hr. Anders Poulsen gjorde altså det, at 

han her fra talerstolen gentog, hvordan han 
mente at kunne overfortolke mine udtalelser 
om, at vi under udvalgsarbejdet vil forsøge at 
få harmoni inden for kursavancebeskatnin- 
gen af alle værdipapirer, aktier, obligationer, 
pantebreve under ét, sådan at vi ikke kom- 
mer til konkurrenceforvridende fejl, hvor vi 
får urimelig forskelsbehandling. 
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